
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA LIGURIA, IL PIEMONTE E LA VAL D’AOSTA 
 DISTRETTO DI GENOVA – SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI  

16126 Genova, Via Raffaele Rubattino,4 – Telefono VOIP 179- 176/100/101/102– Fax +39 010261329 – 
 e-mail: dis.genova.acquisti@agenziadogane.it 

 

  

  
       Prot. n. 1785/RI   del  09.05.2018 

 

 

 

 
OGGETTO: Intervento di sostituzione della maniglia della porta di accesso agli uffici 

della segreteria della Direzione Interregionale- Affidamento diretto alla ditta 

ASERPORT. SRL. 

 CIG Z5B238074C 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 

2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 

disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

VISTA la nota prot. n. 163/RI del 12/01/2018 con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria 

Annunziata Locorotondo l’incarico di Funzionario Delegato del Distretto di Genova; 

PREMESSO che: 

- la porta blindata, di accesso ai locali che ospitano gli uffici della segreteria della Direzione 

Interregionale, attualmente è comandata da un sistema elettronico che consente l’apertura 

dall’esterno solo mediante utilizzo del badge; 

- tale sistema, in caso di interruzione della fornitura di energia elettrica o di sbalzi di tensione 

della stessa, non consente l’apertura dall’esterno ;  

RITENUTO pertanto di disattivare il sistema elettronico e di sostituire il pomolo fisso con una 

maniglia che consenta di aprire la porta dall’esterno; 

RILEVATO che: 

- la porta blindata è dotata di una serratura di marca DIERRE; 

- è necessario individuare una ditta che tratti tale marchio e possa provvedere alla sostituzione; 

mailto:dis.genova.acquisti@agenziadogane.it


DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA LIGURIA, IL PIEMONTE E LA VAL D’AOSTA 
 DISTRETTO DI GENOVA – SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI  

16126 Genova, Via Raffaele Rubattino,4 – Telefono VOIP 179- 176/100/101/102– Fax +39 010261329 – 
 e-mail: dis.genova.acquisti@agenziadogane.it 

 

  

- all’uopo è stata effettuata una rapida indagine tramite il sito internet “ pagine bianche “; 

- è stata individuata la ditta ASER PORT srl, che ha sede in  Genova e, ad oggi, non ha mai 

fornito servizi a questo Direzione  assolvendo in tal modo l’obbligo di rotazione dei fornitori; 

- la ditta ASER PORT srl ha effettuato un sopralluogo ed ha inviato l’offerta quantificata in 

Euro 120,00 

CONSIDERATO che: 

- l’art. 36, comma 2, lettera a del codice degli Appalti prevede che l’affidamento e l’esecuzione 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €40.000,00 possa avvenire tramite 

affidamento diretto; 

- la Legge di stabilità 2016 – Legge n. 208 del 28/12/2015 – all’art. 1, comma 270, prevede che 

gli affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000,00 Euro non ricadono nell’obbligo 

dell’approvvigionamento telematico sulla piattaforma MePA;  

- che la ditta ASER PORT S.r.l. ha fatto pervenire la documentazione richiesta debitamente 

compilata, comprendente l’autocertificazione del possesso dei requisiti previsti all’art. 80 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

- che è stata verificata la correntezza contributiva della suddetta ditta mediante acquisizione del 

DURC (numero protocollo: INAIL_11155551); 

- che non risultano annotazioni riservate a carico di detta società nel casellario dell’A.N.A.C.; 

 

DATO ATTO che l’intervento  deve essere considerato di piccola manutenzione e non 

prevedibile all’atto della stesura del Programma degli acquisti di beni e servizi 

 

CONSIDERATO che la spesa  graverà, sulla Voce di conto “FD_BENIDEM” anno 2018; 

 

PRESO ATTO che il Codice Contabile dell’articolo è ‘'F01.0001.0001; 

 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è (CIG) Z5B238074C 

 

nell’esercizio delle funzioni conferitegli dalla vigente normativa, 

 

DETERMINA 

ai sensi del D.lgs. 50/2016, art. 36 comma 2, è individuata la ditta ASERPORT S.r.l., con sede a 

Genova , via Donghi 70-72-74 R , C.F. e P.Iva 01688720992, per la sostituzione della maniglia 

marchio DIERRE della porta blindata di accesso agli uffici di segreteria della Direzione 

Interregionale presso Palazzo Santa Limbania – Genova, per l’importo totale di Euro120,00 

IVA esclusa. 

mailto:dis.genova.acquisti@agenziadogane.it


DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA LIGURIA, IL PIEMONTE E LA VAL D’AOSTA 
 DISTRETTO DI GENOVA – SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI  

16126 Genova, Via Raffaele Rubattino,4 – Telefono VOIP 179- 176/100/101/102– Fax +39 010261329 – 
 e-mail: dis.genova.acquisti@agenziadogane.it 

 

  

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016, la sottoscritta, Dott.ssa Maria Annunziata Locorotondo, 

è il Responsabile Unico del Procedimento. 

 Il Funzionario delegato* 

 Dott.ssa Maria A. Locorotondo  
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 
*Atto di delega prot.163/RI del 12.01.2018 
 
 

 

mailto:dis.genova.acquisti@agenziadogane.it

